
Esej                    Utrpení mladého Werthera 

1. Uveďte informace o vydání knihy, včetně místa, roku a počtu stran. 

2. Uveďte informace o žánru díla a době vzniku. 

3. Shrňte děj knihy podle osnovy: co bylo nejdřív – co bylo pak – a co nakonec. Celkový rozsah 

10 až 15 řádků. 

4. Napište Wertherovi dopis se všemi náležitostmi, tj. včetně oslovení, datace a rozloučení, 

podpisu. V dopisu zhodnoťte Wertherovo chování, jednání i povahové vlastnosti. Zaměřte se 

na klíčové situace z díla a napište, co na jeho chování či rozhodnutí oceňujete a co nikoliv, co 

byste vy sami udělali stejně a co nikoliv. Z dopisu musí být zřejmá Wertherova charakteristika 

a hodnocení. Dopis rozdělte do odstavců a každou klíčovou událost, již v dopisu zmíníte, 

doložte krátkou citací z díla (včetně strany, z níž čerpáte). Citace budou nejméně 3. Rozsah 

samotného dopisu 1,5 A4. 

5. Na závěr napište celkové zhodnocení, uveďte, zda jste se s podobnou postavou setkali 

v jiném díle, zda vám někoho připomíná či nikoliv. Zamyslete se, v čem může dílo oslovit 

dnešního čtenáře. Rozsah 10 až 15 řádků. 


